
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

18 апреля 2024 г.               № 334 

г. Советск 

 

Об итогах организации и проведения  

Диктант Здоровья – «Параграф Здоровья» 

в МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

 

 

В соответствии с п.4, ст.20 «Экспериментальная и инновационная 

деятельность в сфере образования», «в целях создания условий для реализации 

инновационных проектов и программ, имеющих существенное значение для 

обеспечения развития системы образования, в связи с проведением в 

2023/2024 учебном году «Диктанта Здоровья – «Параграф Здоровья»» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить аналитическую справку об итогах организации  Диктанта 

Здоровья – «Параграф Здоровья» (Ширшонкова Е.Н.) (Приложение 1). 

2. Считать организацию проведения просветительской акции «Диктант 

Здоровья – «Параграф Здоровья» удовлетворительной. 

3. Инспектору по кадрам Стремоуховой А.В. внести сведения об участии 

обучающихся учителя Кошевца Д.В. в премирование из 

стимулирующей части ФОТ за проведение выставки. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 

   
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Учитель биологии  Д.В. Кошевец 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 18.04.2024 № 334 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

18 апреля 2024 г. 

 

Аналитическая справка о проведении ивент-события 

Диктант Здоровья – «Параграф Здоровья» 

Цель Викторины – Проводился с 5 по 12 апреля ВОД «Волонтеры-медики» в 

рамках Всероссийской акции «Будь здоров!», приуроченной к Всемирному 

дню здоровья 

Задачи Викторины: 

• ознакомление с правилами ЗОЖ 

• мотивирование обучающихся повышать уровень заботы о 

собственном здоровье 

• выявление и поддержка школьников, способных к саморазвитию и 

целенаправленной познавательной деятельности 

• формирование сознательного отношения к личному здоровью 

Выполнение заданий участниками осуществляется в тестовой системе в 

онлайн-режиме на сайте https://xn--80aeeboeozlavsc0mvb.xn--p1ai/school 

Диктант проходил с 5 по 12 апреля 2024 года. Всего приняло участие – 48 

учащихся нашего лицея. 

Все участники получили электронные сертификаты 

https://диктантздоровья.рф/school


3 
 

 

 

5 классы – 17 участников 

8 классы – 6 участников 

9 классы – 9 участников 

10 классы – 14 участников 

11 классы – 2 участника 

Список участников 

№ Пользователь Класс 

1.  Грошев Владислав 10А 

2.  Пахолкова Анастасия 5А 

3.  Барткуте Лидия 11А 

4.  Загородняя Алёна 10А 

5.  Головач Арина 10А 

6.  Майорова Валерия 5В 

7.  Перегина Вероника 5А 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

5 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

количество - 48 учеников

количество



4 
 

8.  Довлатбекян Роланд  5А 

9.  Довлатбекян Дамир  5А 

10.  Клочко Феликс 5А 

11.  Григорьева Дарья 9А 

12.   Мамонова София 9А 

13.  Каллас Таисия 9А 

14.  Ивакина Ульяна 9А 

15.  Шишина Екатерина 9А 

16.  Олишевская Дарья 9А 

17.  Булатов Егор 9А 

18.  Лисицкая София 9А 

19.  Никитина Ника 8В 

20.  Сытежева Мария 8В 

21.  Сытежева Дарья 8В 

22.  Горбунов Владимир  8В 

23.  Широких Анна 10Б 

24.  Никачёв Егор 10А 

25.  Мызникова Арина 10А 

26.  Мамаева Юлиана 10Б 

27.  Жаворонков Игорь 9А 

28.  Волкова Маргарита 5А 

29.  Белавин Матвей 8А 

30.  Касьянова Алина 5В 

31.  Отлогов Александр 5В 

32.  Платонов Егор 5В 

33.  Семичев Владимир 5В 

34.  Караичев Владислав 10А 

35.  Валиев Искандарбек 10А 

36.  Пащенко Елизавета 10А 

37.  Петрокайте Каролина 5А 

38.  Жукаускас Эдгар 5А 

39.  Савенко Даниил 8А 

40.  Нечепоренко Александр 11А 

41.  Ткач Егор 5А 

42.  Чабан Роман 5В 

43.  Позныхов Данил 5В 

44.  Семенова Наталья 10А 

45.  Дидебашвили Наталия 10Б 

46.  Шуров Андрей 10А 

47.  Сухов Андрей 10А 

48.  Павлюченкова Аделина 5В 

 

Справку подготовил учитель биологии и ОБЖ Кошевец Д.В. 


		2024-04-18T14:28:27+0200




